Ponencia para segundo debate publicada en la 
Gaceta del Congreso número 734 de 2025.

Autora:

Honorable Representante: Claudia María Pérez 
Giraldo.

***

5.	 Proyecto de Ley número 12 de 2024 
Senado, por medio del cual la nación se asocia a la 
celebración de los doscientos setenta y cuatro años 
(274) de la fundación del municipio de Sitionuevo 
en el departamento del Magdalena y se dictan otras 
disposiciones.

Ponentes para segundo debate: honorables 
Senadores Antonio José Correa Jiménez 
(Coordinador) y José Luis Pérez Oyuela.

Publicaciones:

[...]

de los doscientos sesenta años (260) de la fundación 
del municipio de Salamina, en el departamento del 
Magdalena, y se dictan otras disposiciones.

Proyecto de Ley número 12 de 2024 Senado, 
por medio del cual la nación se asocia a la 
celebración de los doscientos setenta y cuatro años 
(274) de la fundación del municipio de Sitionuevo 
en el departamento del Magdalena y se dictan otras 
disposiciones.

Proyecto de Ley número 13 de 2024 Senado, 
por medio de la cual se establece la gratuidad en 
el pago para la presentación de los exámenes de